

Nota de Repúdio ao Pronunciamento por Áudio do Diretor da ACIASB, Augusto Almeida

A Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Senhor do Bonfim (ACIASB) vem a público expressar seu veemente repúdio ao recente pronunciamento por áudio divulgado no programa Pega Fogo, da rádio Rainha FM, do diretor Augusto Almeida. As suas declarações não refletem o trabalho árduo e dedicado que a diretoria da ACIASB tem realizado nos últimos dois anos e tão pouco na história desta casa em prol do comércio e do desenvolvimento do município.

Compromisso com Senhor do Bonfim

Senhor do Bonfim é a nossa cidade, é o lar de muitos dos diretores da ACIASB. É por essa cidade que lutamos e nos entregamos diariamente. Nosso compromisso é com o bem-estar da comunidade e o crescimento sustentável do nosso comércio local.

Trabalho em Conjunto e Resultados

Ao longo desses dois anos, a ACIASB tem desenvolvido diversos projetos em parceria com o governo municipal, o governo estadual e parceiros estratégicos como a Federação das Associações Comerciais e Empresariais da Bahia (FACEB), o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas (SEBRAE), o Sindicato do Comércio Varejista de Senhor do Bonfim (SINDICOM), a Polícia Militar, a Polícia Civil, o Ministério Público, entre outros parceiros. Através desse trabalho conjunto, temos alcançado resultados positivos e impulsionado o desenvolvimento da nossa região.

Inaceitabilidade da Atitude

Acreditamos que atitudes como a do diretor Augusto Almeida não condizem com a realidade da entidade e são inaceitáveis. A ACIASB preza pela ética, pelo respeito e pela colaboração, valores que são fundamentais para a construção de um ambiente de negócios próspero e harmonioso.

Pedido de Desculpas

Em nome da ACIASB, pedimos desculpas a todos os envolvidos e à comunidade em geral pelo ocorrido. Reforçamos o nosso compromisso em continuar trabalhando com transparência, responsabilidade e em busca do melhor para Senhor do Bonfim.

Ações Futuras

A ACIASB informa que tomará as medidas cabíveis, conforme seu Estatuto, para garantir que situações como essa não se repitam. Reiteramos o nosso compromisso em manter um diálogo aberto e construtivo com todos os nossos associados e parceiros.

DIRETORIA DA ACIASB

Associação Comercial Industrial e Agrícola de Senhor do Bonfim

Praça Dr. José Gonçalves, 322 – 1º Andar – Sala 01 – Centro CEP: 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia

Tel. (74) 3541-3652 - Cel. (74) 98861-4221

CNPJ: 13.227.574/0001-49